
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

PROVINCIA DI BARI 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 98      del   16.10.2006 
 

O G G E T T O 
 
Contributo all’Associazione Molfettesi nel Mondo per il Molfetta Day 2006. € 5.000,00. 
 
 

L’anno duemilasei, il giorno sedici del mese di ottobre nella Casa Comunale, legalmente convocata, si 

è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Camero Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE  

Premesso che il Consiglio Comunale con provvedimento n. 34 del 12.6.2003 ha istituito il “ 

MOLFETTA DAY “ per festeggiare i concittadini molfettesi sparsi nel mondo per manifestare 

la solidarietà della città nei confronti degli emigrati che tengono alto il nome di Molfetta e che 

ogni anno ritornano per rinnovare il collegamento viscerale con la terra d’origine;  

Visto che l’Associazione Molfettesi nel Mondo ha chiesto un contributo per l’organizzazione di 

iniziative per favorire l’accoglienza delle delegazioni di concittadini emigrati e provenienti da 

ogni parte del mondo;  

Tenuto conto che il contributo all’Associazione Molfettesi nel Mondo rappresenta una spesa 

consolidata nel Bilancio del Comune data la volontà consiliare istitutiva del “ MOLFETTA 

DAY”; 

Precisato che i festeggiamenti si sono tenuti nell’ambito della festa patronale della SS. 

Madonna dei Martiri;  

Ritenuto, pertanto, di accogliere la richiesta dell’Associazione Molfettesi nel Mondo, che ha 

organizzato una serie di iniziative, tese a valorizzare la civica solidarietà e il riconoscimento 

dei sacrifici degli emigrati;  

Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore AA.GG. e dal Capo Settore Economico-

Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.to L.vo n. 267/2000;  

Vista la deliberazione consiliare n. 34 del 12.6.2003;  

Visto il vigente Statuto Comunale;  

Con voti unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano;  

D E L I B E R A 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

1. Erogare € 5.000,00 onnicomprensivi all’Associazione Molfettesi nel Mondo per contributo 

spese per le manifestazioni organizzate nell’ambito del Molfetta Day la cui giornata del  9 

settembre 2006  è stata dedicata al saluto da parte dell’Amministrazione Comunale ai 

concittadini emigrati accorsi a Molfetta in occasione della festività della SS. Madonna dei 

Martiri, Patrona di Molfetta. 

 2. Imputare la spesa di € 5.000,00 al Cap. 22420 “Spese diverse per scambi culturali 

all’estero” del Bilancio 2006. 

3. Individuare responsabile del procedimento il sig. Mauro Uva, Capo Gabinetto. 

4. Inviare il presente atto al Capo Settore Finanze e all’Ufficio Gabinetto del Sindaco.  


